

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Viçosa

Pregão Eletrônico Nº 00079/2021

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 04.345.762/0001-80 - REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Suporte laboratório</u>	Unidade	5	R\$ 842,2200	R\$ 51,8000	R\$ 259,0000
<b>Marca:</b> NALGON <b>Fabricante:</b> NALGON <b>Modelo / Versão:</b> NALGON <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SUPORTE PARA PIPETAS, TIPO ESTANTE, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 10 PIPETAS, APLICAÇÃO LABORATÓRIO. MARCA: NALGON						
7	<u>Rolha borracha</u>	Unidade	20	R\$ 34,2000	R\$ 1,7100	R\$ 34,2000
<b>Marca:</b> RG <b>Fabricante:</b> RG <b>Modelo / Versão:</b> RG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ROLHA BORRACHA, TIPO MACIÇA, NÚMERO 05. MARCA: RG						
8	<u>Rolha borracha</u>	Unidade	20	R\$ 42,0000	R\$ 2,1000	R\$ 42,0000
<b>Marca:</b> RG <b>Fabricante:</b> RG <b>Modelo / Versão:</b> RG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ROLHA BORRACHA, TIPO MACIÇA, NÚMERO 06. MARCA: RG						
11	<u>Sílica gel</u>	Frasco 500,00 G	5	R\$ 212,0000	R\$ 42,4000	R\$ 212,0000
<b>Marca:</b> ACS <b>Fabricante:</b> ACS <b>Modelo / Versão:</b> ACS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SÍLICA GEL, COMPOSIÇÃO SIO2, COR AZUL, GRANULADO, COM INDICADOR DE UMIDADE, TAMANHO DE GRÃOS 1 A 3 MM, APLICAÇÃO DESUMIDIFICAR E DESIDRATAR GASES, FRASCO COM 500 G. MARCA: ACS						
31	<u>Cloreto de metiltionínio</u>	Grama	25	R\$ 28,3500	R\$ 1,1300	R\$ 28,2500
<b>Marca:</b> ACS <b>Fabricante:</b> ACS <b>Modelo / Versão:</b> ACS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AZUL DE METILENO ANIDRO, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO VERDE ESCURO, FÓRMULA QUÍMICA C16H18ClN3S, PESO MOLECULAR 319,85 G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMA 97 % , NUM. REF. QUIMICA CAS 61-73-4 AZUL DE METILENO ANIDRO, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO VERDE ESCURO, FÓRMULA QUÍMICA C16H18ClN3S, PESO MOLECULAR 319,85 G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMA 97 % , NUM. REF. QUIMICA CAS 61-73-4 Frasco 25 g. OBS: CI 52015 CAS: 122965-43-9 NAO ANIDORO. MARCA: ACS						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 575,4500</b>

## 06.153.182/0001-17 - LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>Microtubo</u>	Unidade	240	R\$ 1.300,1900	R\$ 3,3250	R\$ 798,0000
<b>Marca:</b> NEOBIO <b>Fabricante:</b> NEOBIO <b>Modelo / Versão:</b> ST-02-C <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ST-02-AC-STRIPS PARA PCR COM TAMPAS RETAS INDIVIDUAIS ACOPLADAS 200 UL MICROTUBOS EM TIRAS (STRIPS) PARA PCR, 200 ML, COM TAMPAS RETAS. CARACTERÍSTICAS: TIRAS COM 8 MICROTUBOS EMBALADOS EM PACOTES COM 125 TIRAS E 125 TAMPAS TAMPAS RETAS PAREDES FINAS PERMITEM MÁXIMA EFICIÊNCIA NO PCR COMPATIBILIDADE COM A MAIORIA DOS TERMOCICLADORES CERTIFICADOS LIVRES DE DNA/RNASE, DNA HUMANO, INIBIDORES DE PCR E PIROGÊNICOS CAIXA COM 1000 MICROTUBOS COM TAMPAS ACOPLADAS MARCA NEOBIO CÓDIGO ST-02-AC						
53	<u>Placa laboratório</u>	Unidade	50	R\$ 1.251,9800	R\$ 19,9000	R\$ 995,0000
<b>Marca:</b> neobio <b>Fabricante:</b> neobio <b>Modelo / Versão:</b> PCR-02-SS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PCR-02-SS-MICROPLACA 96 POÇOS, PCR, FREE DNASE RNASE, MEIA BORDA, 200UL-PCT C/10 MICROPLACA PARA PCR COM MEIA BORDA ELEVADA DE 200UL - CERTIFICADO LIVRE DE DNASE, RNASE, DNA, INIBIDORES DE PCR DETECTÁVEIS E LIVRE DE PIROGÊNICOS - POÇOS CLAROS COMO CRISTAL FACILITAM A VERIFICAÇÃO DE VOLUME DA AMOSTRA - POÇOS UNIFORMES E ULTRAFINOS, ASSEGURAM QUE ASTRANSFERÊNCIAS DE CALOR SEJAM OTIMIZADAS PARA ALTA EFICIÊNCIA DA REAÇÃO COMPATIBILIDADE COM TERMOCICLADORES: APPLIED BIOSYSTEMS® 2700, 2720, 6100, 3XXX / 3XXX XL / 3XXX DX, 5700, PRISM 7000, 7300, 7500, 9600, GENEAMP® 9700 BIO-RAD® / MJ RESEARCH® GENE CYCLER EPPENDORF® MASTERCYCLER EP GRADIENT MARCA NEOBIO CÓDIGO PCR-02-SS						
54	<u>Placa laboratório</u>	Unidade	50	R\$ 1.250,3200	R\$ 19,9000	R\$ 995,0000

**Marca:** neobio**Fabricante:** neobio**Modelo / Versão:** PCR-01-FS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PCR-01-FS-MICROPLACA COM BORDA LOW PROFILE 96 POÇOS-CAIXA COM 10 FULL SKIRT ESTA PLACA TEM UMA SAIA CHEIA DE APROXIMADAMENTE 15 MILÍMETROS DE ALTURA. A BORDA BAIXA AO REDOR DO TOPO DE CADA O QUE AJUDA A PREVENIR A CONTAMINAÇÃO CRUZADA ACIDENTAL. APENAS DISPONÍVEL COM POÇOS DE PERFIL BAIXO, O CORTE DE ORIENTAÇÃO ESTÁ NA POSIÇÃO A12. CAIXA COM 10 UNIDADES MARCA NEOBIO CÓDIGO PCR--FS

**Total do Fornecedor:** R\$ 2.788,0000**10.698.323/0001-54 - BASPRIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Termômetro</u>	Unidade	2	R\$ 402,9800	R\$ 160,0000	R\$ 320,0000

**Marca:** SATRA**Fabricante:** SATRA**Modelo / Versão:** GM550E

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• Termômetro Infravermelho. O termômetro infravermelho é utilizado para medir à distância, de modo rápido e seguro, a temperatura da superfície de objetos quentes, perigosos ou de difícil acesso. O equipamento possui uma unidade ótica, amplificador de sinal do sensor de temperatura, processador e visor LCD. Conta com funções de temperatura máxima, mínima, média e diferença. A unidade ótica coleta a energia infravermelha emitida pelo objeto e foca no sensor. O sensor converte a energia captada e converte em sinal elétrica. O sinal será amplificado e processado pelo processador e leitura será exibida no visor. Faixa de Temperatura: -50 a 550°C (-58 a 1022°F) Precisão: 0 a 550°C (32 a 1022°F): ±1.5°C (±2.7°F) ou 1.5% / -50 a 0°C (-58 a 32°F): ±3°C (±5°F) / Qual for maior Resolução: 0.1°C (0.1°F) Repetibilidade: 1% da leitura ou 1°C Tempo de Resposta: 500 ms, 95% de resposta Resposta Espectral: 8 a 14 µm Emissividade: 0.10 a 1.00 (ajustável) Distância Focal: 12:1 Temp. de Trabalho: 0 a 40°C (32 a 104°F) Umidade de Trabalho: 10 a 95% URA Temp. de Armazenamento: -20 a 60°C (-4 a 140°F) Alimentação: Compatível com bateria alcalina 9V ou NiCd Vida útil típica de bateria alcalina: Modo sem laser: 22 horas / Modo com laser: 12 horas Peso: 147,5 g Dimensões: 153 x 101 x 43 mm \*Bateria não inclusa"

21	<u>Microtubo</u>	Unidade	1000	R\$ 265,2700	R\$ 0,1000	R\$ 100,0000
----	------------------	---------	------	--------------	------------	--------------

**Marca:** MDI**Fabricante:** MDI**Modelo / Versão:** MD-M-1.5-UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• MICROTUBOS. • Microtubos Livres de DNase/RNase e pirogênios; • Fabricados em polipropileno ultra-resistente; • Possuem uniformidade de espessura; • Baixa evaporação, Baixa Absorção, Alta Transferência Térmica. • Microtubo (Eppendorf) de 1,5 ml Autoclavável, área p/ marcações, Cor Natural - VALOR UNITÁRIO. "

22	<u>Microtubo</u>	Unidade	1000	R\$ 355,3800	R\$ 0,2800	R\$ 280,0000
----	------------------	---------	------	--------------	------------	--------------

**Marca:** MDI**Fabricante:** MDI**Modelo / Versão:** MD-M-0.65-UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• MICROTUBOS. • Microtubos Livres de DNase/RNase e pirogênios; • Fabricados em polipropileno ultra-resistente; • Possuem uniformidade de espessura; • Baixa evaporação, Baixa Absorção, Alta Transferência Térmica. • Microtubo (Eppendorf) de 0,65 ml Autoclavável, área p/ marcações, Cor Natural - VALOR UNITÁRIO. "

33	<u>Microtubo</u>	Unidade	500	R\$ 875,8600	R\$ 1,0400	R\$ 520,0000
----	------------------	---------	-----	--------------	------------	--------------

**Marca:** MDI**Fabricante:** MDI**Modelo / Versão:** MD-CT-2.0-UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• TUBOS CRIOGÊNICOS. • Fabricados em Polipropileno de alta qualidade Livre de Dnase e Rnase; • Autoclavável e Graduados até 2,0 ml com área para marcação. • Temperatura de operação de 196 °C ~ 121 °C - Valor Unitário. "

37	<u>Caixa laboratório</u>	Unidade	3	R\$ 137,2000	R\$ 30,0000	R\$ 90,0000
----	--------------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

**Marca:** MDI**Fabricante:** MDI**Modelo / Versão:** MD-RC-200

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• RACKS DE PONTEIRAS. • Ponteiras Livres de DNase/RNase e pirogênios; • Fabricadas em polipropileno ultra-resistente; • 96 Ponteiras de 1,0-200 µL em Rack, SEM FILTRO, Transparentes - Autoclaváveis Graduadas. "

40	<u>Microtubo</u>	Unidade	1000	R\$ 385,6000	R\$ 0,1300	R\$ 130,0000
----	------------------	---------	------	--------------	------------	--------------

**Marca:** MDI**Fabricante:** MDI**Modelo / Versão:** MD-M-0.2F-UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• MICROTUBOS DE PCR. • Fabricados em polipropileno de alta qualidade livres de RNase e DNase; • Para aplicação em PCR; • Placas autoclaváveis com parede ultrafina e clara; • Tubos individuais de PCR 0,2 ml; • Ótima vedação Tampa Lisa (Flat); • Paredes ultrafinas; • Atende a diferentes tipos de termocicladores – UNITÁRIO. "

46	<u>Ponteira laboratório</u>	Unidade	2000	R\$ 276,7500	R\$ 0,1000	R\$ 200,0000
----	-----------------------------	---------	------	--------------	------------	--------------

**Marca:** MDI**Fabricante:** MDI**Modelo / Versão:** MD-P-1000-UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• PONTEIRAS SEM FILTRO (BARREIRA). - CARACTERÍSTICAS: • Livres de DNase/RNase e pirogênios; • Fabricados em polipropileno ultra-resistente; • Autoclavável a 121 °C por 15 minutos; • Ponteira 100-1000 µL, Azul SEM FILTRO Autoclavável - Graduada - PACOTE COM 1000 UNIDADES. "

48	<u>Caixa laboratório</u>	Unidade	3	R\$ 156,4500	R\$ 30,0000	R\$ 90,0000
----	--------------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

**Marca:** MDI**Fabricante:** MDI**Modelo / Versão:** MD-RC-1000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• RACKS DE PONTEIRAS. • Ponteiras Livres de DNase/RNase e pirogênios; • Fabricadas em polipropileno ultra-resistente; • 96 Ponteiras de 100,0-1000 µL em Rack, SEM FILTRO, Transparentes - Autoclaváveis Graduadas. "

**Total do Fornecedor:** R\$ 1.730,0000**13.573.964/0001-70 - EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34	<u>Pilha</u>	Unidade	32	R\$ 138,4000	R\$ 4,3000	R\$ 137,6000

**Marca:** ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** ALC AAA UN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha, tamanho: palito, modelo: aaa

**Total do Fornecedor: R\$ 137,6000**

**16.617.470/0001-39 - COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Álcool etílico limpeza de ambientes</u>	Litro	80	R\$ 734,0000	R\$ 8,4900	R\$ 679,2000

Marca: Itaja

Fabricante: Jalles Machado

Modelo / Versão: Itaja 92,8 l litro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO P/ LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 92,8%° INPM, APLICAÇÃO LIMPEZA, COM SELO INMETRO, FRASCO COM 1 LITRO.

2	<u>Lâmina barbear</u>	Caixa 3,00 UN	300	R\$ 686,4500	R\$ 2,2800	R\$ 684,0000
---	-----------------------	---------------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: Wilkinson

Fabricante: Wilkinson

Modelo / Versão: Cx 3 uni

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA DE BARBEAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 43 MM, LARGURA 22MM, CAIXA COM 3 UNIDADES.

44	<u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	20	R\$ 1.206,6000	R\$ 39,9800	R\$ 799,6000
----	---	-----------------	----	----------------	-------------	--------------

Marca: Mb Life

Fabricante: Medix

Modelo / Versão: Mb Life

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, NÃO ESTERELIZADA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATÔMICO, CAIXA COM 100 UNIDADES.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.162,8000**

**16.868.674/0001-42 - DIPAR FERRAGENS - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
51	<u>Mourão concreto</u>	Unidade	50	R\$ 3.962,5000	R\$ 77,9700	R\$ 3.898,5000

Marca: própria

Fabricante: própria

Modelo / Versão: própria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mourão concreto, tipo seção: quadrada, aplicação: cerca, comprimento total: 3 m, comprimento enterrado: 0,70 m, carga útil: 80 kg, carga ruptura: 120 kgf, peso: 50 kg, características adicionais: furação com intervalo de 20 cm, inclinação de 45°

**Total do Fornecedor: R\$ 3.898,5000**

**21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Microtubo</u>	Unidade	500	R\$ 159,9700	R\$ 0,0700	R\$ 35,0000

Marca: KASVI

Fabricante: KASVI

Modelo / Versão: K30-1020

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microtubo, material: polipropileno, capacidade: 2 ml, graduação: graduado, tipo tampa: tampa pressão chata, tipo fundo: fundo cônico, característica adicional: apirogênico, livre de dnase e rnase.

24	<u>Nitrato de cálcio</u>	Gramas	1000	R\$ 237,0400	R\$ 0,1300	R\$ 130,0000
----	--------------------------	--------	------	--------------	------------	--------------

Marca: NEON

Fabricante: NEON

Modelo / Versão: FRASCO 1000G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nitrato de cálcio, aspecto físico: cristal branco, inodoro, higroscópico, fórmula química: ca(no3)2.4h2o (tetrahidratado), massa molecular: 236,15 g.mol, grau de pureza: pureza mínima de 99%, característica adicional: reagente p.a., número de referência química: cas 13477-34-4.

35	<u>Balão laboratório</u>	Unidade	10	R\$ 380,0000	R\$ 14,9700	R\$ 149,7000
----	--------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: PLENA LAB

Fabricante: PLENA LAB

Modelo / Versão: BALÃO 50ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão laboratório, tipo fundo: fundo chato, material: vidro, capacidade: 50 ml.

**Total do Fornecedor: R\$ 314,7000**

**24.595.202/0001-91 - GEOVANE PINHEIRO VARGAS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	<u>Termômetro</u>	Unidade	5	R\$ 534,4000	R\$ 106,8800	R\$ 534,4000

Marca: gtech

Fabricante: gtech

Modelo / Versão: termometro digital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro, tipo digital, comprimento 120 mm, largura 17,5 mm, espessura 8,5 mm, botão liga/desliga, memória, desligamento automático, flexível a um ângulo de 4 a 5 graus, bulbo metálico

42	<u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	20	R\$ 1.289,8000	R\$ 39,9000	R\$ 798,0000
----	---	-----------------	----	----------------	-------------	--------------

Marca: talge

Fabricante: talge

Modelo / Versão: luva procedimento

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho médio, lubrificada com pó bioabsorvível, atóxica, tipo ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração, caixa com 100 unidades.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.332,4000**

**30.189.974/0001-26 - WCS MATERIAIS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Mourão madeira</u>	Unidade	30	R\$ 1.460,0000	R\$ 48,6600	R\$ 1.459,8000
<b>Marca:</b> NATURAL						
<b>Fabricante:</b> NATURAL						
<b>Modelo / Versão:</b> NATURAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mourão madeira, tipo madeira: eucalipto, comprimento: 250 cm, diâmetro mínimo: 100 mm, diâmetro máximo: 150 mm, características adicionais: madeira tratada, tipo ponta: cônica						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 1.459,8000</b>

**30.197.931/0001-92 - FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>Eletrodo medição ph</u>	Unidade	1	R\$ 216,0800	R\$ 216,0800	R\$ 216,0800
<b>Marca:</b> FORMIS						
<b>Fabricante:</b> FORMIS						
<b>Modelo / Versão:</b> FOR-30						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Eletrodo medição ph, tipo: combinado, componentes: corpo vidro, conexão bnc, diafragma cerâmica, temperatura trabalho: 0 a 90 °c, características adicionais: sistema ref. ag,agcl, ph 0 a 14						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 216,0800</b>

**35.257.760/0001-63 - LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36	<u>Material laboratório</u>	Unidade	1	R\$ 398,0100	R\$ 398,0100	R\$ 398,0100
<b>Marca:</b> CARLABOR						
<b>Fabricante:</b> CARLABOR						
<b>Modelo / Versão:</b> ACCTV-1000						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO APARELHO CLEVINGER, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES COM BALÃO 1000 ML, GRADUADO, COM TORNEIRA DE VIDRO Aparelho de clevenger com trap na horizontal encamisado com entrada e saída de água para resfriamento.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 398,0100</b>

**Valor Global da Ata: R\$ 15.013,3400**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o  
**Relatório****Voltar**